
WANDERSON PEREIRA MATOS SERVIÇOS EIRELI 
Av. General Arthur Carvalho, 125 Boa Vista do Turu -São José de Ribamar/MA CEP: 65110-000. 

CNPJ: 18.759.339/0001-31 Vigilância Sanitária: 186/2020-VAL.: 10/09/2021 
TEL: (98) 3239 4049 - FAX: (98) 3239 3522 CEL: (98) 98433-3052 

E-mail: mm@mmservicos.com
Responsável Técnico; Lucy Rose M. O. Moreira -REG.: CRQ XI 11200496 

PREGÃO ELETRÔNICO N!!0ll/2021 

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO N!!0ll/2021 
Processo Administrativo: N!!140/2021 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM 
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA, ORCAMENTO E GESTÃO 

Prezados Senhores, 

Submetemos à apreciação de V.Sa. proposta nos termos descritos abaixo, 

assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas 

no edital e seus anexos. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

dedetização, higienização, sanitização e controle de pragas e vetores, visando atender 

a demanda das Secretarias Municipais do Município de ltapecuru-Mirim/MA 

PROPONENTE: 

Razão Social: WANDERSON PEREIRA MATOS SERVICOS EIRELI 
CNPJ: 18.759.339/0001-31 
Endereço: Avenida General Arthur Carvalho, 125 - Boa Vista do Turu. 
Telefone: (98) 98433-3052 
Endereço Eletrônico: licitacao@mmservicos.com 

VALOR GLOBAL TOTAL:R$145.417,72(cento e quarenta e cinco mil, quatrocentos e dezessete 
reais e setenta e dois centavos) 

ITEM SECRETARIA UND QUANT. 

2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO M2 36.382,65 

6 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

M2 3.099,00 
E VINCULADAS 

TOTAL Mz 

A EMPRESA :•nderson Pereira Matos e Serviços Eirele DECLARA QUE: 
'=Z» 

V.UNT V.TOTAL

R$3,68 R$ 133.889,44 

R$3,72 R$ 11.528,28 

R$ 145.417,72 

ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM 
COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, 
PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E 
ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS. 

PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO 
EDITAL DESSE PROCESSO. 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:120 DIAS 

li Página 



WANDERSON PEREIRA MATOS SERVIÇOS EIRELI 
Av. General Arthur Carvalho, 125 Boa Vista do Turu - São José de Ribamar/MA CEP: 65110-000. 

CNPJ: 18.759.339/0001-31 Vigilância Sanitária: 186/2020- VAL.: 10/09/2021 

TEL: {98) 3239 4049 - FAX: (98) 3239 3522 CEL: (98) 98433-3052 

E-mail: mm@mmservicos.com

Responsável Técnico; Lucy Rose M. O. Moreira - REG.: CRQ XI 11200496 

. -;;�óEtr,v;iê> QUE O PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM EDITAL A 
/'•)'"' u,?(.;,,�• CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE SERVIÇO OU 

\. DOCUMENTO SIMILAR, TODAS AS ETAPAS DOS SERVIÇOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE 

�l{ \J '% 
1

NÃO ACEITE, CA�O NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO 
r�o.� )

EDITAL OU DE MA QUALIDADE. 

- ___ _✓, .,

:: Responsável pela assinatura do contrato: Wanderson Pereira Matos, portador da 

cédula de identidade nº 0177200720017 SESP/MA e do CPF: 042.118. 723-97, Diretor 

Administrativo. 

Dados Bancários: Caixa Econômica Federal, agencia. 0027, op.003, conta. 3751-8 

Contatos: (98) 3239-4049 / 9 8433-3052, e-mail: mm@mmservicos.com 

São José de Ribamar/MA, 04 de novembro de 2021 . 

_/::� / .. �/ /'...,ÇZ--\·V� -1'. _µJt.)2:7> 
' 

' 

Wanderson Pereira Matos 
Diretor Administrativo 

Cpf:042.118. 723-97 

21Página 



1.6 

evolucã• -AMBIENTAL E SERVIÇOS 

ADEQUAÇÃO DE PROPOSTA 

limo.Sr.: 
Pregoeiro e demais membros da CPL.Prefeitura 
Municipal de ITAPECURU-MIRIM-MA. 
Ref.: Pregão Eletrônico nº 011/2021 SRP 
Processo Administrativo nº 140/2021 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de detetização, higienização, sanitização e controle de 
pragas e vetores, visando atender a demanda das Secretarias Municipaisa do município de ltapecuru-Mirim/MA 

Prezado Senhor, 

ução Ambiental e Serviços, estabelecida na Rua das amendoeiras nº 26, quadra 41 , bairro Jardim Renascença , CEP: 
75~31 São luis - MA, Telefone: (098)3190-3547, CNPJ nºl7.747.274/0001/41, lnscriçãoEstadual nº 124048285 e 

. tl~ti:M1,1nie1p1,d 11~ 86024004, por seu representante legal em licitações a Sra. Mayara Alexandre Bastazini, Carteira 
de-ldentit,tàden"-0334t)l8:32007-2, expedida em 03/05/2010, Órgão Expedidor SSP-MA e CPF.: nº 978.164.342- 00, sob 
· ~penas.ditLei;ven:Í aÍireseJ-itar proposta comercial relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade 
po~qtiaisq1,1érêrrosou.~mis~ que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma. 

PlANllffAQRÇAMENTÁRIA 

V<ftfletiza .. <higien~;~ e.çontrole de pragas e vetores, visando atender a demanda 
· ' ri~'MpnicipàÍs doMunicf•·• ltapécurü~i'1m/MA 

CÓD. UNO 
PREÇOS PREÇOS C/BDI 

QUANT UNITARIO TOTAL UNITARIO TOTAL 
C/BDI C/8O1 

cretaria Mumâpal de Ed · 
ºo EXCLUSI 

12.126,21 2,88 34.923,48 3,60 431}5436 
'":>' " 

36.382,65 2,88 3,60 
5..8~;89 ~.~,· 3,30 

17;469,66 ·,2;io 41.975,18 3,00 52.468,98 

2,92 15.652,28 3,65 19.565,35 

3 .. 099,00 2,96 9.173,04 3,70 11.466,30 

18.491,41 23.114,26 
12 12 

,rorAL GERAL(Anual}- 221.896,93 277.371,16 

VALOR TOTAL MENSAL É DE VINTE E TRES MILCl:NTÔE'.QUATORZE REAIS EVINTE E SE$ 
CENTAVOS .. 

QUANTIDADE DE MESES 1 
VALOR TOTAL ANUAL E DE DUZENTOS E SETENTA E SI.TEMIL TREZENTOJESETEI\ITAE UM 
REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS $ 

21.896,93 

MAYARA 
ALEXANDRE 
BASTAZINl:9781 
6434200 

Assinado de forma digital por 
MAYARAALEXANDRE 
BASTAZINl:97816434200 
DN:c=BR, 0=ICP-Brasil, ou=AC 
SOLUTIMultiplavS, 
ou,,,J Hi;l:9063000126, ou-Presencial, 
ou=Certifü;:ado PF A 1, cn=MAYARA 
ALEXANDRE BASTAZINJ:97816434200 
Dados:2021.11.1208:58:28-03'00' 

GESTÃO A:vtRlENTAL 
98 3190:..,5547;'99137"-1212 & 
conta .....• '.,, '.' tal.com 

.com 

Rua das Arnendoeifas • .ie • quadra 41 
Jardim RetlltSCel.,.a - CEP 65075--031 
Sloluw·MA 



3S5Vf, 
?~o· _q- / 

n11J,j5. j 
evolucã• 

- .. ___ _ 
-

...----,/ 
AMBIENTAL E SERVIÇOS 

• Sr. Mayara Alexandre Bastazini, Carteira de Identidade n°. 033401832007-2, expedida em 03/05/2010, Órgão 
Expedidor SSP-MA e CPF.: nº 978.164.342- 00, Propietária. 

• Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser 
creditados à CONTA CORRENTE Nº. 16672-8 AGÊNCIA N°. 5675-8 BANCO DO BRASIL em nome deEvolução 
Ambiental e Serviços - EIRELLI - EPP. 

• Contatos: (098) 3190-3547; email: evolução.licitacoes.ma@gmail.com 

• Prazo de validade da proposta: não inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura da licitação. 

• Prazo de entrega: Conforme o item 5.5 do Termo de Referência. 

• Local de entrega: Conforme o item 5.3 do Termo de Referência. 

• Declaração expressa de que os preços ofertados engiobam as despesas com material, mão de obra, adaptações, 
transformações, encargos sociais, trabalhistas, fiscais, p;evidenciários e comerciais, fretes, transportes, 
seguros, embalagens, tributos incidentes, isenções e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a 
incidir sobre o objeto desta licitação, com ciência de que a omissão de qualquer despesa ou custo necessário à 
perfeita execução do objeto desta licitação será interpretada como não existente ou já incluída nos preços, não 
podendo a licitante pleitear quaisquer acréscimos após a entrega da proposta. 

GESTÃO AMBIENTAL 

São Luís (MA), 12 de novembro de 
2021. 

Af-{!:rj'= 

98 3190-3547 •99137-1212 © 
~n.tal.com -
-~tal.com 

MAYARA 
ALEXANDRE 
BASTAZINl:978 
16434200 

Assinado de forma digital por MAYARA 
ALEXANDRE BASTAZINl:97816434200 
DN: c==BR. o=ICP-Brasll, ou::AC SOLUTI 
Multipla vS, ou=l 1629063000128, 
ou=Presencial, ou=Certlficado PF A 1, 
cn=MAVAAA ALEXANDRE 
BASTAZ/Nl:97816434200 
Dados: 2021.11.12 08:58:56-03'00' 

Rua das Amendoeiras· 26 · quadra 4l 
Jardim Ren~ · CEP 65075-031 
São Luls • MA 

• 



Portal de 
Compras 

Prefeitura Municipal de ltapecuru-Mirim 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Termo de Adjudicação 

Pregão Nº 011/2021 

.s''r;,;~~-pE ,~~:: 
t.•' 

nê 
,'::/ 

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as 
empresas vencedoras conforme indicado abaixo: 

FORNECEDOR:EVOLUCAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 

LOTE/ITEM 

01 Secretaria Municipal de Educação (COTA de 25% EXCLUSIVA DE 

02 Secretaria Municipal de Educação 

• Secretaria Municipal da Saúde (COTA de 25% EXCLUSIVA DE 

04 Secretaria Municipal da Saúde 

05 Secretaria Municipal de Assistência Social 

06 Secretaria Municipal de Administração e vinculadas. 

QTD: 6 

17.747.274/0001-41 

VALOR UNIT. QTD VALOR FINAL 

3,60 12126 43.653,60 

3,60 36383 130.978,80 

3,30 5830 19.239,00 

3,00 17490 52.470,00 

3,65 5360 19.564,00 

3,70 3099 11.466,30 

VALOR TOTAL: 277.371,70 

VALOR GERAL: 277.371,70 

Página 1 de 1 



Objeto 

Portal de 
Compras 

Prefeitura Municipal de ltapecuru-Mirim 

Relatório de Economicidade 

Data Abertura Edital 

011/2021 Registro de preços para eventual e futura para prestação de serviços de dedetização, 04/11/21 09:30 
higienização, sanitização e controle de pragas e vetores, visando atender a demanda 
das Secretarias Municipais do Município de ltapecuru-Mirim/MA 

Lote/Item Valor Estimado Valor Vencedor Economicidade 

01 

02 

03 

04 

• 06 

Secretaria Municipal de Educação (COTA de 25% 68.998, 13 

Secretaria Municipal de Educação 207.017,28 

Secretaria Municipal da Saúde (COTA de 25% 33.172,07 

Secretaria Municipal da Saúde 99.516, 17 

Secretaria Municipal de Assistência Social 30.500,51 

Secretaria Municipal de Administração e vinculadas. 17.633,31 

Total:R$ 456.837,47 

Total Geral Previsto: 456.837,47 

Total Geral Finalizado: 277.371,70 

Economicidade Total: 39,28 % 

43.653,60 

130.978,80 

19.239,00 

52.470,00 

19.564,00 

11.466,30 

277.371,70 

36,73 % 

36,73 % 

42,00 % 

47,27 % 

35,86 % 

34,97 % 

39,28 % 

Página 1 de 1 


